
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2022.02.15.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nO 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.02.15.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de
construção de 01 (uma) Quadra localizada no bairro Alto Bandeirante, Município de
Ipaumirim/CE, nos termos da Proposta n. 016560/2020, celebrado com a União, por
intermédio do Ministério da Cidadania, representado pela Caixa Econômica Federal,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 04 de Março de 2022 às 14:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirirn/CE, 15 de Fevereiro de 2022.

--J; ~~~
José Jonas Bezerra Leite

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n? 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2022.02.15.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.02.15.1, cuja abertura está prevista para o dia 04 de Março de
2022 às 14:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a
execução da obra de construção de 01 (uma) Quadra localizada no bairro Alto Bandeirante,
Município de Ipaumirim/CE, nos termos da Proposta n. O16560/2020, celebrado com a
União, por intermédio do Ministério da Cidadania, representado pela Caixa Econômica
Federal, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/Cfi, 15 de Fevereiro de 2022.

sJx.Ps ~
José Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



~~ -8'"' ""'luJ' "lU ~"G~=~~og~II~ld~§"~~~~ ~~~rr"ii~!ri: ~lf'~I~!l ~.~ 8 ~ ~ O.Vi !! 'li

"C o "D ~ « t:: "
sii2° t~~!i~d!.21!~~~~~~~.~:gÕ;~'~ ~~ ª~ i~e'1uJ!~'~ "Sf lO .•t:"O "1õI~'!5~~g -'

~ ti

.Si - "C ;:3 ., &
c: () ii :..J .i! o - ;g~ Mis'7':j§ ~g "-~-ON

l ê ~lf1~~~j~
i .~_"OI S~·_- -&"

--'O ~~§ §I I;~ ~li8~B~ii~2 ",'6~., Y-l'j8"3 ::Iw\i~"r.l- <c

~_g
~~Gt"'.cs *'E "-l~!I~s p~ ~

~~••I~ ~D~~~i~ 1~lu~li~ _~ülY~ ~t~ ~ "'1" g :!i.c o::;,g~B!} ~

g ! ~-8 ó·IHl P ~~.•li' 8!1i~ '~i::l~. ,,~,.5~. nI&~ "~~~·"d-" "
OI ~ -8t!~8iã~:X:j~S: 8Iilc~~~MIIJjª~e.iei .~ ~ !!!'> o.e H"'~~ i"~.:Q Uj&· ~,,-â ~
"oi! ~ 'O e'CG)I.:'I= l~s~j~~li~~II!~li~!~!~l-l.fg ~~g ~1~~!"~~Ill:;S i!~~-8~~O
!-8 -8 .9 "O.2,fli..:-·

~
bc .8" "F=cS -' -8""o.~ !! •.~ ~ci-8~l~-8

Q..1§" og-8

"/) ~"O~8 :g0;:...•"'..J U%~o!lm~~iHi'ili~I~~·tN <D., l"OÕ' N . ~.gil~.s~.g - o

IJ,~ "&'" OI 8' I" ! "O .0 E ~o I ~. .,= fI>::O '" id- fi il:;~~" I!I gol!! s -ll e °~'E ~ 1!~ i
I" • o ~i2 ~: i '_1 ~I:3 I~·" i~~-8 ~Ei8Hi=lo~~ wf ::I!~"'atl ~ ~ g! "." e-8l~ al~ ~-p~
l.~~ B~O!~ .!.~-c;1!~t~~E.:i~ >,-8.!! g ~·'·h.c·"! rum 'l:

,_~.g_g~.gl! ""..;-3 -<i5-_ geh ~.i:gi~ju:g~ "
; lo! E8~o:!"iiiO~::la.JI§ ~~ c "c:'~" -oc;: 8 1~~..~g-~ s g 3-~l!~;ei~ljI a..J::~". - S

~]i ~~~lJ~~~~~~~6-e~~~~8~ N"~ e ft~~ó '<ai ~ .! ~
f~11'itl~i~~j < ~ "'g o l!"o> -I <O <O~ ~~iul~'6~'''e !I~!'l' ""!'!8 "lq~ .si H -8';;:i~f~~1~1-8~II~â~i~§!~~~l! 1 li .s,j -~-=~ "O-8!! l!

t OI !8 8 w~-§"Oi
eul •.:ii.l: _8:E! ~,g~~",~1õI:t!.

.!I

t~~U~~.~..
r 8 ••.~~~i~i~~~f-! mj lal ~ J!~i0"l§- .~BE~O ~1~IHi1ii§-8::1 ~::JiEli~ ~
J(o..i I t~-81C ~~ ~ o ~~-8~ ~ "e h!~.e, -i'M.ª -l
~:;; ,g. l~j~q~I-8~ !j -SI i ~a-l~~~I~~8~~ll~~-3 ~ ".1!1!2t~ l~8-8d:iiB~ 1!~-81lJ" -...•.s ~ ~~ t ~"~ ..00 ~~ lb{l-8li~i°:::ll! õ~i~"" i )

1!~~H1B ~l'~~ ~"i.l~·!I!·~t~l·i.Bªf'l §! !~e!Og~~:-d~e!~ ••-i
~g-8 a ..5~""'! ~~~ ~.b·eg-3§ o i11"- ::I!r ••~i~o " c i -z.,sa; ~:ã5 "

::iSE8z""-3 "w. "~à. .••Ej!!!6 o~ ~o líc"iii _Sl'" ~~i·t":;lli~~ "
!!.;; o ~~:~ ~u.l~~!-8!8:~n~<~l~i L~U~~~U~8-<=a::~.n Õ :E

i~i ~~~~l~~o~·.~ j~i~i~lil~~ -§ [!" ·r i"~~~~I~":J4.ai 01-'158 ••

!,;~~,,-~~~i:~~~~l:-"g.~"-8 .. ~ .g'N gfH~~~~-O:
- t!~ o '" 1

"'.gu
~~ifl s:ri~oj - a ::;ue! iiii~ii~~'ii~

~]~.,"''''0.-8''1-''-'-lig ~~~1~~§!8~1~11~;lil~~1Ug)8"_ "'2-8.2 j l g" -"1 :!'lÃ.g_:B e ,f
ct""lfii -;-~" I!

'u ~~ ~;-.§ü c:~ ";-~.n· ~6.f~
E ! ~li. ~c~~~8": 'J !i~8.B<'j<'l -~ l:!~ s '~l:"~i~ '.~.;a: ~ ;O~ 8- ~~].. "i~U jli·d·-~· j 'l!

~ g·c ~~-w~'iI;:i~ ••a~ 1 ~i;·oi~~!~;E··::;tI::í~cl!eu ta:: ,a:o"-'.cil-a
~~~~l~i!!~~,3"'§"Cr iZ 11

~~i o '~~~ ~ lií-"'ifi Uo.;i·d~!§~~8~I*a~···-8~1 ~ o~l!j ~.,~a.S '~ ...L.;~ o~~_~"ti! o

-8j~ %~i" "u. e ~t·lll·ll:l-~jlji~l;i~!.g ~ ••~ 'i" ó g>uI
'O~ 1l"~'~1f8 ."

:~§ i 'iJ~ltlól~r~"! j~i~~jil~l-8iH".óB ti" -8 ~ ~'O h..E ~ -8

~ 1 111 I!~~jl~I~!ilI I~ co' ~.b- $I !.!! ·:.is. ~ e 1 i !!

~ unru 8 ~j F ~a~ .• J<w~" ~~~ •• .ní nnu ~do~~~ ~8~ ~ ~ i.~ ~ .!< L!!!



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

ISSN 1677-7069

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N2 4/2022 - PE - SRP

As Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Adrmrustração
Planejamento e Finanças, Secretaria de Agricultura, Pecuána, Pesca e Recursos Hrdncos,
Secretaria do Meio Ambiente e lnfraestrutura, Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social, Gabinete do Prefeito, Secretaria de TUrismo, Cultura, Esporte e Juventude do
Município de Chorô-CE., por meio desta Pregoeira, Informa que decidiu REVOGAR o
processo de Pregão Eletrônico N2 004/2022 - PE - SRP, que trata da registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
publicações de matérias legais (atos oficiais) em diário oficial da união, diário oficial do
estado e jornal de grande circulação estadual de responsabilidade das diversas secreta nas
do municfpro de Choró/CE,. Por razões de interesse público, conforme disposições do art.
49 da Lei n2 8666/93 e alterações posteriores. Ciência aos interessados

Choró/CE, 14 de fevereiro de 2022
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N2 2021.11.12.071-CP-SEDUC

Resultado da Análise e Julgamento das Propostas de Preços - ConcorrêncIa
Pública nº 2021.11.12.071-CP-SEDUC. Objeto: Reforma e Ampliação da E.E.f. Zé Lourenço
em Tnângulo no Município de Chorozinho-CE. Classificadas - 1) Construtora AG Etrelt,
C.N.P.J. n2 34.326.829/0001-09 e 2) Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, C.N P.J. n9

63.551.378/0001·01, por atenderem a todas as exigências editalícias. Desc'assrticadas - 1)
AC Construções e Serviços Ltda, C.N.P.J. nº 11.685.502/0001-10, por descumpm o item
5.2.1 do Edrtal: 2) Ecotec Construções e Serviços Eireli ~ ME, C.N.P.J. n2 39925.178/0001-
89, por descumprir os Itens 5.2.1; 5.2.2 e 5.2.5 do Edrtal.S) Pnme Construções e Locação
Hreh, C.N.P.J. n' 19,967.758/0001-21, por descumpnr os Itens 5.2.1; 5.2.2 e 5.2.5 do Editai;
4) WU Construções e Serviços Erreh, C.N.P.J. n2 10932.123/001-14, por descumpnr os Itens
5.2.1 e 5.2.2 do Edital; 5) Matos & Almeida Ltda - ME, C N.P.J n' 01816139/0001·70, por
descumprir os Itens 5.2.1 e 5.2.2 do Edital; 6) Nascente Construções Ltda - EPP, C.N.P J. nº
15.372.706/0001-51, por descumprir os itens 5.2.1; 5.2.2 e 5.2.5 do Editai e 7) Pro Limpeza
Serviços e Construções EIRElI, C.N.P J. nQ 11.012.912/0001-08, por descumprir o item 5.2,1
do Edital. Vencedora do Certame: Construtora AG Eireh. C.N.P.J. n2 34,326.829/0001-09,
com valor global de R$ 346.8oo,10(Trezentos e Quarenta e Seis Mil, Oitocentos Reais e Dez
Centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, "b". LeI 8 666/93.

Chorozmho/Cê , 15 de fevereiro de 2022
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO

presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. 2022,02,15.01·PE

o MUnicípio de Coreaú-CE torna público para conhecimento dos Interessados
que realizará o Pregão Eletrônico Nº 2022.02.15.01-PE, CUJoObjeto e a Registro de Preços
para Aquisição de urnas funerárias, translado fúnebre e serviços funerários para atender as
necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência SOCial, Habitação e Cidadania por meio
do beneficio eventual, na forma de auxilio-funeral, para doação às famílias que se
encontram em sttuação de vulnerabilidade soctat. Abertura das Propostas dia 01 de Março
de 2022, às 09h. Inicio da Sessão de Lances: às 09h30mln do dia 01 de Março de 2022, no
Sítro. www.bll.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço citado, bem como junto a
CPlP, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h.

Coreaú-Cf, 15 de fevereiro de 2022.
RENÊ XIMENE5 ARAGÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL N. 5/2022

Termo de Adjudicação e Homologação. ORGÃO: Secretaria Municipal da
Infraestrutura SEINF. LICITAÇÃO: RDC cresencral nº 005/1022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO: P3584DO/2021. OBJETO: Contratação de empresa especiahzada para
execução das obras de requalrficação urbana do Projeto Meu Bairro Empreendedor -
Parque Santana No Bairro Mondubrm, para desenvolvimento de Arranjos Produtivos Locais
(APL), no Municiplo de fortaleza - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ProJeto/Atividade:
27101.15.451.0101.1444.0001 e Elemento de Despesa' 44.90.51 e Fontes de Recursos:
0.150000000001 e 0.175400000002 do orçamento da Secretaria MUnicipal da
Infraestrutura - SEINF. O titular da Secretaria Muructpal da Infraestrutura - SEINF, Sr.
Samuel Antônio Silva Dias, no uso de suas atnburçôes íega.s e em cumprimento da lei nº
12462/2011 e o Item 10.2, alínea "d" do EdItai ucttatóno referente ao RDC Presencial n,o
005/2022, vem ADJUDICAR o procedimento licrtatóno a empresa vencedora, EXECON
EXECUTE CON5TRUÇCES E ENGENHARIA LTDA (EPP), inscrita no CNPJ sob o nº
26.309.037/0001-90, vencedora da hcttaçâo no valor global de: R$ 2.141.799,16 (dois
milhões, cento e Quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e dezesseis
centavos), e em consequência HOMOLOGAR o resultado da licitação, conforme Relatorlo
da Central de LICitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, págs. 2348 a 2350 do Processo
Administrativo epigr afado. tendo a Comissão Permanente de ucrtações, observado as
disposições legais.

Fortaleza - CE, 14 de tevererro de 20n.
SAMUEL ANTONIO SILVA DIAS

Secretario Municipal da Infraestrutura - SEINf

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 SS-PE005/22

A Secretaria de Saúde, através da Comissão Permanente de licitação, comunica aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão EletrônICo N2 SS-PE005!22,
cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos da atenção básica. odontctogtcos, do Hospital
Muructpa! e do Centro de Fisioterapia, compreendendo a reposição de peças, de interesse da
Secretaria de 5aude do Município de Independência/CE. Início de Acolhimento de propostas:
16/02/2022; Abertura das Propostas: às 08hOOmin do dia 03/03/2022; IníCIO da Sessão de
Disputa De Preços: às 08h20min do dia 03/03/2022. A íntegra do Edital poderá ser adqumda na
CPL localizada na Rua do Cruzeiro, nº 244, Centro, no horéno de atendimento ao público de
07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico através dos sues: BLL
Compras (www.bll.org.br e/ou www bllcompras com). Portal de Lrcrtaçôes dos Municípios do
TCE (www.tcecegov brjlicitacoes), e no site do Munlctpto (www.mdependencia ce gov br)
Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1419.

tndependêncta/Cê, 15 de fevereiro de 2022.
MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA

Pregoeira

tste DOCumento pode ser venrlceoo 00 endereço ejetrõocc
btto //_ In gov br/aut~ntlCldad~ html, peto ,ódllo 05302022021600108

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 2022,02,15.1

A CPL torna público que estará realizando licrtação, cujo
de serviços de engenharia para a execução da obra de construção
localizada no bairro Alto Bandeirante, Município de Ipaumirim/CE, nos
n' 016560/2020, celebrado com a União, por intermédio do Ministén a
representado pela caixa Econômica Federal. Abertura: 04 de março de 2022'~a--""~
Maiores Informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gus.tavo Lima. 230, Centro,
horário das 8h às 12h.

lpaurrunm/Cê, 15 de fevereiro de 2022.
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPl

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA D[ PR[ÇOS NO 2022.02.1S.2

A CPL torna publrco que estará realizando Licitação, cujo objeto é a contratação
de serviços de engenhana para a execução da obra de conclusão da Unidade Básica de
Saúde (UBS) do SItIO Bananeira, MunicípiO de lpaurninm/Cf. Abertura: 07 de março de
2022 às 9hOOmm. MaIores informações na sede da CPl, sito na Rua Cel. Gustavo Uma, 230,
Centro, no horário das 8h às 12h.

Ipaumirim/CE, 15 de fevereiro de 2022.
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N' 3/2022!PP. Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na
Modalidade Pregão Presencial W 003/2022/PP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
lracema, Situada a Rua: Delta Holanda, N· 19, Centro, Iracema-CE, CEP: 62.980-000, inscrito
no CNPJ sob o nº 07.891.658/0001-80. CONTRATADA: ASP - AUTOMAÇÃO, SERViÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nQ 02.288.268/0001-04. OBJETO:
Locação de sistemas informatizado (Software) de Contabilidade, Licitação e para Publicação
e Hospedagem de dados a fim de atender as Lei nº 12.527/11 e Lei nº 131/09 (Portal da
Transparência em atendimento a lei de acesso à Informação), junto a Prefeitura Municipal
de Iracema - CE, conforme especificações do Anexo I deste Edrtal. PREÇO: Vencedora do
LOTE ÚNICO no Valor Mensal de RS 4591.00, Totauzando o VALOR GLOBAL de R$
55,092,00. DATA CONTRATO: 07/02/2022. VIGÊNCIA: 31/12/2022. DATA DO EXTRATO:
07/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N' Z/2022/PP. Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na
Modalidade Pregão Presencial N' oo2/2022/PP. CONTRATANTE: Municipio de Iracema,
através do Fundo MuniCipal de Saúde, mscnto no CNPJ sob o n" 11.937201/0001-36,
Situada a Rua Delta Holanda, N2 385, Centro, Iracema-CE. CONTRATADA: p, G. S. M.
PEREIRA- ME, mscnta no CNPJ/MF sob o n. 05.728.277/0001-59, vencedor do LOTE 01 no
Valor Mensal de R$ 10.292,00, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 123.504,00. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços técrucos esoecrettzados de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos e aparelhos odontológicos, bem como
hospitalares, no centro de saúde, postos de saúde e hospital do Murucipro de Iracema, de
forma parcelada, conforme Anexo I deste Edital (Termo de Referência}. DATA DO
CONTRATO: 01/02/2022. VIGtNCIA: 31/12/2022. DATA DO EXTRATO: 01/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N2 SE-PEOO4/21-SRP

A Secretane de educação, Cultura, Desporto, Cíêocra e Tecnologia do Muntclpto
de itarçaba - CE torna público a adjudicação e homologação do Pregão Eletrônico nº SE-
PEOO4/21-sRP, que objetiva o Registro de Preços para aquisição de tablets destinados aos
alunos da Rede Pública MUnicipal de Itaiçaba/CE. através do Convênio Nº 009/2021, Junto
a Secretana de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia. LICitante: Provedor
Speed Telecomunicacoes LTDA, CNP) 13.293.825/0001-93: Valor Global R$ 96.400,00
(noventa e sers mil e quatrocentos reais). Data da Adjudicação e Homo!ogação.
15/02/2022.

Itaiçaba/CE, 15 de Fevereiro de 2022
ANA MARIA DE li MA

Secretána

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo ao Contrato Nº 240901/20l9/TP - Tomada de Preços Nº
2803.01/20l9/TP. Partes: Prefeitura Murucipal de ltartinga, através da Secretaria de
Infraestrutura e a empresa Diferencial Serviços e Empreendimentos EIRELI. Objeto:
execução de construção de 02 (duas) praças nos bairros Barrocão e Carapló no Munlcrprc
de ttartinga/Cf. conforme PT 1039627-16 Fundamentação legal: O aditivo do contrato em
questão encontra amparo no artigo 65, inciso 1, alínea "a" e "b"c/c § 1', do mesmo artigo,
da LeI Federal n" 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores. Vaiar: O
presente termo ad.nvo Suprimiu ao valor do objeto contratual global de R$ 445,87
(Quatrocentos e Quarenta e Cmco Reais e Oitenta e Sete Centavos). Tal alteração
contratual modrttcou o valor global antenormente pactuado para o objeto hcrtado de R$
492.521,08 (Quatrocentos e noventa e dois mil e quinhentos e vinte e um reais e oito
centavos), para R$ 492075,21 (Quatrocentos e noventa e dois mil e setenta e cinco reais
e vinte e um centavos). Data: ItaltlOga/CE, 14 de Fevereiro de 2022. SIgnatários: José macro
Silva Parente e David de Uma Freire.

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N' 2022.11.001 TP

O Presidente da Comissão de licitação CPL da Prefeitura Municipal de

ttattmga _ CE, torna público para conhecimento dos interessados que, dará

prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dra 17 de fevereiro

de 2022, às 09hOOmin, na Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro - uatttnga Ceará,

cujo objeto é a contratação de empresa para Construção de um Estádio de Futebol no

Bairro Gereraú Murucfpro de Itaitlnga/CE., conforme PT 1045300-54.

Itaitinga/CE, 15 de fevereiro de 2022

FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

Documento ilu,,..do dls.u,lmente conform. MP nl 2200-2 ce 24/08/2001
Que msutor a Infraestrutura de Chaves Publicai Br;jlSllelfa ICPBrasil

http://www.bll.org.br.


DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRlE 3 I ANO XIV W037 I FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de licitação. Modalidade: Tomada de Preço n." 24.01 I",{/.IIL,'.-.~

CO~TRATAÇÀO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA
BRAVO A LAGOA DO PEIXE. Tipo: menor preço global. A comissão comunica aos interessados que no dia 07 de março de 2022,
comissão de licnação.localizada à Rua Padre Clicério, 4605, São í-rancisco, Tabuleiro do Norte. O':. estará recebendo os envelopes de
de preços. Maiores informações através do email: licitacaotabuleiro(Q;gmail.com. Antõnio Jean da Silva - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01.014/2022-TP. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação do Município de Ubajara.localizada na Rua Juvêncio Pereira, n" 514. Bairro Centro, torna público o recebimento dos documentos de habilitação
e propostas de preços. até o dia 07/03/2022 às 09:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para os serviços de manutenção dos Postos e Unidades
Básicas de Saúde do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário dc 08:00 às 12:00hs ou no sítio:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. UbajaralCE, 15 de Fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01.012/2022- TP. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação do Município de Ubajara.localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro. toma público o recebimento dos documentos de habilitação
e propostas de preços, até o dia 04/03/2022 às 09:00hs, cujo o objeto é a Contratação de empresa para a reforma da Praça Elpídio Luiz Pereira no
Município de Ubajara _ CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 ás I2:00hs ou no sitio: http://www.tce.ce.gov.
brlicitecoes. UbajaralCE, 15 de Fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão n? 2022.01.17.1. Partes: o Município de Umari, através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa Terra Santa Comércio de Veículos LTDA. Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias e OI (um) veículo tipo passeio,
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de SaúdelFMS de UmarilCE. nos termos do Convênio na OI0/2021 e MAPP n° 4720.
celebrado com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. Contrato: R$ 63.500,00. Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Josué Grangeiro Barros
e Fernando Cardoso Linhares Filho. UmarilCE, 11 de Fevereiro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Pregão n" 2022.01.17.1. Partes: o Município de Umari. através da Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa eM Veículos Especiais Comércio e Serviços ElRELl. Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias e 01 (um) veículo tipo
passeio, destmados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 'FlvlS de Umari/CE, nos termos do Convênio n? OI0/2021 e MAPP n?
4720, celebrado com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. Contrato: R$ 235.800,00. Vigência Contratual: até 31/12/2022. Signatários: Josué Grangeiro
Barros e Francisco Carlos Caldas Moura. Umari/CE, 11 de Fevereiro de 2022.

**'" *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Abaiara _ Comunicação de Recurso. A CPL da Prefeitura Municipal de AbaiaralCE, toma público, para o
conhecimento dos interessados, que a empresa Convida Consultoria e Assessoria LTDA ingressou com Recurso Administrativo junto ao julgamento da Fase
de Habilitação, referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n? 2022.01.14. I. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
sito na Rua Expedito Oliveira das Neves. n° 70 _Centro, ou pelo telefone (88) 98\36-6099, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Abaiara/CE, 15 de Fevereiro

de 2022. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da CPL.

Estado do Ceará _ Município de São Luís do Curu - Aviso de Extrato de l° (Primeiro) Aditivo ao Contrato N° 20210322 - Origem: Tomada de
Preços n" 2510.0112021. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas de acordo com o
MAPP N0 3844 no Município de São Luís do Curu - CE. O presente termo de aditivo suprime RS: 9,68 (nove reais e sessenta e oito centavos). Ficando um
valor total de R$: 256.381,79 (duzentos e cinquenta e seis mil trezentos e oitenta e um reais e setenta e nove centavos). Contratada: CSA Engenharia LTDA

1 CC'JPl N°. 39.1'29.277/0001-13.

*** *** ***
MISTO

PIpoI pIDCkI2Ido
II*1r di ron.....••.•-
FSC ,...._

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022.02.14.1. A CPL torna público que estará
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na assessoria e consultoria em BrasílialDF,junto ao Governo
Federal (Mimsterios e demais Órgãos), à Câmara de Deputados, ao Senado Federal e ao Poder Judiciário, com articulação de audiências e apoio logístico de
interesse do Municipio de IpaumirimlCE. Abertura: 04 de março de 2022 ás 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima,
230, Centro. no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 14 de fevereiro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***

* ••• * ••••
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de lpaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n? 2022.02.15.1. A CPL toma público que estará
realizando Licitação. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de construção de O1 (uma) Quadra localizada no bairro
Alto Bandeirante, Município de IpaumirimlCE, nos termos da Proposta n° 016560/2020, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Cidadania,
representado pela Caixa Econômica Federal. Abertura: 04 de março de 2022 às 14hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo
Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. IpaumirimlCE, 15 de fevereiro de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** ••••••
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2022,02.08.01-CP. A Presidente da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de março de 2022, às 14:00h.
estará realizando licitação de Concorrência Pública objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de coleta, transporte e
destinação de resíduos sólidos no Município de Jaguaruana/CE. 15 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Presidente da Comissão de

Licitação.
• •• *++ >fi"'+-

Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Italçaba. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 04 de março de 2022 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços C'J0GM-TPOOl '22, cujo objeto é a contratação de empresa para os serviços especializados de
engenharia e arquitetura, conforme especificações constantes do anexo I, para atender as necessidades das Unidades Admll1lstratlvas do t-1umctpto de
ltaiçabalCE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horáno de atendimento ao público, e nos
sites: https:llicllacocs.lce.ce.gov.br/ e ainda https:l/www.itaicaba.ce.gov.br/. ltaiçaba/CE. 15/02/2022. Joélíton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Ipueiras _ Aviso de Licitação. Realização dia 28 de Fevereiro de 2022 às ~8hOOmin,. início da disputa se
dará a partir das 09hOOmin, Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, menor preço, N° O15/22-PE-SDA, .o edital p_odera ser adquirido nos endereços:
www.licitacoe,-e.eom.br/ e www.licitacocs.tce.cc.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisiçoes de grade aradora 14 dISCOS,para
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de lpueiras - CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879. das
07hsOOmin às II hsOOmin e de 13hsOOmin às 17hsOOmin. Ipueiras/CE, 15 de Fevereiro de 2022. Cecília Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Tururu _ Aviso de Retificação. O Pregoeiro comunica a reuficação da publicação que circul<:u no dia 14 de
fevereiro de 2022 nos jornais DOE e O Estado, referente ao Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico n" 004/2022.02, cUJo objeto e ~ Regls~ro de Preços
para futuras c eventuais aquisições de águamineral para atender as diversas Secretanas do MUI1lC:plOde Tururu. Onde le-se: aq~ISlçoes de agu~ :n~neral,
leia-se: aquisições de água adicionada de sais Os demais termos permanecem sem qualquer alteraçao. Tururu - CE, 15 de fevereiro de 2022. VIllIClUSdo

Vale Cacau - Pregoeiro.

*** *** ***

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tce.ce.gov.
http://https:l/www.itaicaba.ce.gov.br/.
http://www.licitacoe,-e.eom.br/
http://www.licitacocs.tce.cc.gov.br/.

	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ nO 07.520.141/0001-84 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	--J; ~~~ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	CNPJ n? 07.520.141/0001-84 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços N° 2022.02.15.1 
	sJx.Ps ~ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

	Images
	Image 1


	Page 6
	Titles
	DIÁRlO OFICIAL DO ESTADO I SÉRlE 3 I ANO XIV W037 I FORTALEZA, 16 DE FEVEREIRO 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	**'" *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	* ••• * •••• 
	*** •••••• 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2



